FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                             Edital 013 - Processo Seletivo - Página 1 de 4

EDITAL Nº 013 DE 08/04/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO - 2ª ETAPA

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS - VAGAS PERFIL NATS

CURSO MBA EM AVALIAÇÃO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria Executiva de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde

(FECS), em parceria com o Ministério da Saúde (MS), estabelecida por intermédio do Programa de

Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público o

resultado definitivo após entrevista (2ª etapa) para as vagas perfil NATS do processo seletivo que

visa selecionar aluno(a)s para o curso MBA em Avaliação de Tecnologias em Saúde. conforme

disposto no item 1.1 CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO:

Curso de MBA em Avaliação de Tecnologias em Saúde

1ª edição (triênio 2024-2026)
 Início Fim

Período de inscrição para todos os(as) candidatos(as), pelo
link

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=20928
08/04/2024 25/04/2024

Período de avaliação da documentação entregue para
classificação na 1ª etapa

26/04/2024 10/05/2024

Seleção vagas NATS

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa 13/05/2024

Período de interposição de recurso 14/05/2024 15/05/2024

Divulgação do resultado da 1ª etapa, após avaliação dos
recursos interpostos e convocação para a entrevista

16/05/2024

Período de entrevista com os candidatos convocados
(videochamada)

20/05/2024 24/05/2024

Divulgação do resultado definitivo após entrevista 2ª etapa 27/05/2024

Envio de e-mail para os(as) candidatos(as) selecionados(as),
com orientações para a matrícula

17/06/2024

Seleção vagas ampla concorrência

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa 27/05/2024

Período de interposição de recurso 28/05/2024 29/05/2024

Divulgação do resultado da 1ª etapa após avaliação dos
recursos interpostos e convocação para a entrevista

03/06/2024

Entrevista com os candidatos convocados (videochamada) 06/06/2024 13/06/2024

Divulgação do resultado definitivo após entrevista 2ª etapa 14/06/2024

Envio de e-mail para os(as) candidatos(as) selecionados(as),
com orientações para a matrícula

17/06/2024

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=20928

FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                             Edital 013 - Processo Seletivo - Página 2 de 4

Do curso

Período de oferta do curso 15/08/2024 18/10/2025

Os(as) 15 (quinze) primeiros colocados foram selecionados/aprovados e receberão a notificação

via e-mail no dia 17/06/2024, para as orientações sobre a matrícula.

Caso o(s) candidato(a) não receba o e-mail com orientações para a matrícula até 18/06/2024,

entrar em contato por meio do endereço eletrônico: cursosats@haoc.com.br.

Classificação Nome completo do candidato
Pontuação

FINAL
Status NATS de origem*

1 MARCUS CARVALHO BORIN 89 Aprovado(a)
CCATES/UFMG (1089) e

NATS UNIMED-BH (1133)

2
EUJESSIKA KATIELLY

RODRIGUES SILVA
88,5 Aprovado(a)

NATS do Núcleo de

Tecnologias Estratégicas

em Saúde (NUTES) da

Universidade Estadual da

Paraíba (UEPB)

3 EMELINE PEREIRA GUSMÃO 88,5 Aprovado(a) NATS HU-Furg/Ebserh

4 CANDICE BEATRIZ GONÇALVES 88 Aprovado(a) Nuclimed - HCPA/RS

5 JEAMILE LIMA BEZERRA 87 Aprovado(a)

HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ/EBSERH

6
ISABEL CRISTINA DE ALMEIDA

SANTIAGO
86 Aprovado(a) DATS do INCA

7 KAROLINE FARIA DE OLIVEIRA 86 Aprovado(a)

NATS do Hospital de

Clínicas da Universidade

Federal do Triângulo

Mineiro

8
VALTER PAULO NEVES

MIRANDA
85 Aprovado(a)

Nats do Hospital de

Clínicas da Universidade

Federal do Triângulo

Mineiro (HC-UFTM)

9 JOELCIO FRANCISCO ABBADE 84 Aprovado(a)
Núcleo de Avaliação de

Tecnologias em Saúde da

mailto:cursosats@haoc.com.br

FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                             Edital 013 - Processo Seletivo - Página 3 de 4

Faculdade de Medicina

de Botucatu - UNESP / SP

10 BÁRBARA SOUSA DOS SANTOS 83 Aprovado(a)

NATS do Núcleo de

Tecnologias Estratégias

em Saúde (NUTES) da

Universidade Estadual da

Paraíba (UEPB)

11 HELLEN ROEHRS 80,5 Aprovado(a)

Laboratório de Avaliação

Econômica e de

Tecnologias em Saúde –

LAETS

12 ANGELA FERREIRA LOPES 79 Aprovado(a)

Núcleo de Avaliação de

Tecnologias em Saúde do

Hospital das Clínicas da

Universidade Federal de

Goiás

13
MARIANA ANDRADES FIORINI

MONTEIRO NOVO
79 Aprovado(a)

NATS da Faculdade de

Medicina de Botucatu/SP

(FMB-UNESP)

14 ANA CHEILE DE MELO COSTA 78,5 Aprovado(a)

NATS do Núcleo de

Tecnologias Estratégicas

em Saúde (NUTES) da

Universidade Estadual da

Paraíba (UEPB)

15
ANNA KELLSSYA LEITE

FILGUEIRA
78,5 Aprovado(a)

NATS do Núcleo de

Tecnologias Estratégicas

em Saúde (NUTES) da

Universidade Estadual da

Paraíba (UEPB)

16
ROUSELI GONCALVES DE

MENEZES
78

Não

aprovado(a)**
NATS-SESAB

17 DANIELA PONTES 74
Não

aprovado(a)**
NATS-RO

18 RAUL EDISON LUNA LAZO 74
Não

aprovado(a)**

NATS-Universidade

Federal do Paraná

19 MARIA HELHA NASCIMENTO 73,5
Não

aprovado(a)**

Superintendência da

Escola de Saúde de Goiás

(SESG)

20 SILVIA FERREIRA NUNES 66
Não

aprovado(a)**

NATS da Fundação Santa

Casa do Pará

FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                             Edital 013 - Processo Seletivo - Página 4 de 4

*NATS de origem confirmado no documento publicado pela REBRATS em:
https://rebrats.saude.gov.br/images/Documentos/2024/classificacao-NATS-2024_final.pdf, conforme
estabelecido no item editalício número 1.3. O cadastro dos membros no NATS de origem foi verificado e
autenticado pela REBRATS.

**O(A)s candidato(a)s não-aprovado(a)s passarão a compor a lista de ampla concorrência, conforme disposto
no item 8 do edital.

São Paulo, 27 de maio de 2024.

Haliton Alves de Oliveira Júnior

Diretor de Responsabilidade Social
do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

 Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade
de Educação e Ciências da Saúde

do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.